
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 17,431,102,305

資産合計 39,769,316,539 負債及び純資産合計 39,769,316,539

271,642,576
-
-

△ 1,673,936

-
1,875,822,865
1,604,180,289

△ 9,913,514
2,785,272,966

866,059,454
45,064,583

3,701,834,585
-

3,701,834,585
32,600,000

549,634,000
-
-

187,225,098
199,850,000

4,661,230,169
549,634,000

-

194,730,040
194,730,040

-

131,215,425
622,486,962

△ 308,562,322

△ 23,769,569,205
-
-

1,392,979,463
△ 551,309,084
39,558,227,302

45,179,600 38,859,866,438
17,113,620,454 △ 21,428,764,133

352,076,553 -

- 55,535,238
- 負債合計 22,338,214,234
-

- -
- 91,609,504
- 21,654,946

△ 2,006,835,270 -
- -
- -

24,570,224,902 320,452,542
△ 15,300,282,702 2,743,368,988

2,962,494,973 2,574,569,300

2,668,993,727 356,175,000
1,760,763,040 319,000

36,984,043,573 19,594,845,246
32,128,083,364 18,917,898,704

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

14,700,538,270 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

150,571,110

469,984

11,727,435,221

931,166,251

319,457,236

606,554,717

-

5,154,298

151,041,094

-

10,947,310,064

139,807,459

60,114,376

3,805,379

75,887,704

6,101,803,017

5,210,058,457

842,074,594

49,669,966

494,114,503

233,027,056

261,087,447

-

11,441,424,567

5,339,621,550

1,713,936,645

1,220,232,379

91,609,504

84,078,000

318,016,762

3,485,877,446

1,956,988,480

147,108,295

1,381,780,671

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 39,682,528,192 △ 22,936,779,750 -

純行政コスト（△） △ 11,727,435,221

財源 12,354,616,294 -

税収等 8,323,528,096

国県等補助金 4,031,088,198

本年度差額 627,181,073 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 880,796,028 880,796,028

有形固定資産等の増加 1,547,805,904 △ 1,547,805,904

有形固定資産等の減少 △ 2,125,045,278 2,125,045,278

貸付金・基金等の増加 1,275,055,170 △ 1,275,055,170

貸付金・基金等の減少 △ 1,578,611,824 1,578,611,824

資産評価差額 -

無償所管換等 58,134,274

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - 38,516

本年度純資産変動額 △ 822,661,754 1,508,015,617 -

本年度末純資産残高 38,859,866,438 △ 21,428,764,133 -

58,134,274

-

-

38,516

685,353,863

17,431,102,305

-

16,745,748,442

△ 11,727,435,221

12,354,616,294

8,323,528,096

4,031,088,198

627,181,073

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

31,886,901
△ 10,231,955

21,654,946
866,059,454

△ 1,946,977,244
本年度資金収支額 △ 362,304,837
前年度末資金残高 1,206,709,345
本年度末資金残高 844,404,508

49,227,278

531,165,135
1,000,000,000

287,600,000
30,166,000

△ 520,229,828

3,588,994,522
3,586,381,622

2,612,900
1,642,017,278
1,592,790,000

425,135,326

638,437
63,637,084

2,104,902,235

2,794,296,289
1,547,805,904
1,046,640,385

-
199,850,000

-
2,274,066,461

319,457,236

71,206,905
6,101,803,017
5,210,058,457

842,074,594
49,669,966

12,333,670,749
8,292,478,423
3,546,863,465

233,400,056
260,928,805
320,095,673

60,114,376

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

9,972,309,925
3,870,506,908
1,632,958,252
2,106,227,375


