

全体貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	36,984,043,573	固定負債	19,594,845,246
有形固定資産	32,128,083,364	地方債等	18,917,898,704
事業用資産	14,700,538,270	長期未払金	-
土地	2,668,993,727	退職手当引当金	356,175,000
立木竹	1,760,763,040	損失補償等引当金	319,000
建物	24,570,224,902	その他	320,452,542
建物減価償却累計額	△ 15,300,282,702	流動負債	2,743,368,988
工作物	2,962,494,973	1年内償還予定地方債等	2,574,569,300
工作物減価償却累計額	△ 2,006,835,270	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	91,609,504
航空機	-	預り金	21,654,946
航空機減価償却累計額	-	その他	55,535,238
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	22,338,214,234
建設仮勘定	45,179,600		
インフラ資産	17,113,620,454	【純資産の部】	
土地	352,076,553	固定資産等形成分	38,859,866,438
建物	1,392,979,463	余剰分(不足分)	△ 21,428,764,133
建物減価償却累計額	△ 551,309,084	他団体出資等分	-
工作物	39,558,227,302		
工作物減価償却累計額	△ 23,769,569,205		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	131,215,425		
物品	622,486,962		
物品減価償却累計額	△ 308,562,322		
無形固定資産	194,730,040		
ソフトウェア	194,730,040		
その他	-		
投資その他の資産	4,661,230,169		
投資及び出資金	549,634,000		
有価証券	-		
出資金	549,634,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	187,225,098		
長期貸付金	199,850,000		
基金	3,701,834,585		
減債基金	-		
その他	3,701,834,585		
その他	32,600,000		
徴収不能引当金	△ 9,913,514		
流動資産	2,785,272,966		
現金預金	866,059,454		
未収金	45,064,583		
短期貸付金	-		
基金	1,875,822,865		
財政調整基金	1,604,180,289		
減債基金	271,642,576		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,673,936		
繰延資産	-		
資産合計	39,769,316,539	純資産合計	17,431,102,305
		負債及び純資産合計	39,769,316,539

全体行政コスト計算書

自 令和05年4月1日
至 令和06年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	11,441,424,567
業務費用	5,339,621,550
人件費	1,713,936,645
職員給与費	1,220,232,379
賞与等引当金繰入額	91,609,504
退職手当引当金繰入額	84,078,000
その他	318,016,762
物件費等	3,485,877,446
物件費	1,956,988,480
維持補修費	147,108,295
減価償却費	1,381,780,671
その他	-
その他の業務費用	139,807,459
支払利息	60,114,376
徴収不能引当金繰入額	3,805,379
その他	75,887,704
移転費用	6,101,803,017
補助金等	5,210,058,457
社会保障給付	842,074,594
その他	49,669,966
経常収益	494,114,503
使用料及び手数料	233,027,056
その他	261,087,447
純経常行政コスト	10,947,310,064
臨時損失	931,166,251
災害復旧事業費	319,457,236
資産除売却損	606,554,717
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,154,298
臨時利益	151,041,094
資産売却益	150,571,110
その他	469,984
純行政コスト	11,727,435,221

全体純資産変動計算書

自 令和05年4月1日

至 令和06年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	16,745,748,442	39,682,528,192	△ 22,936,779,750	-
純行政コスト(△)	△ 11,727,435,221		△ 11,727,435,221	
財源	12,354,616,294		12,354,616,294	
税金等	8,323,528,096		8,323,528,096	
国県等補助金	4,031,088,198		4,031,088,198	
本年度差額	627,181,073		627,181,073	
固定資産等の変動(内部変動)		△ 880,796,028	880,796,028	
有形固定資産等の増加		1,547,805,904	△ 1,547,805,904	
有形固定資産等の減少		△ 2,125,045,278	2,125,045,278	
貸付金・基金等の増加		1,275,055,170	△ 1,275,055,170	
貸付金・基金等の減少		△ 1,578,611,824	1,578,611,824	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	58,134,274	58,134,274		
他団体出資等分の増加	-			
他団体出資等分の減少	-			
その他	38,516		38,516	
本年度純資産変動額	685,353,863	△ 822,661,754	1,508,015,617	
本年度末純資産残高	17,431,102,305	38,859,866,438	△ 21,428,764,133	

全体資金収支計算書

自 令和05年4月1日

至 令和06年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,972,309,925
業務費用支出	3,870,506,908
人件費支出	1,632,958,252
物件費等支出	2,106,227,375
支払利息支出	60,114,376
その他の支出	71,206,905
移転費用支出	6,101,803,017
補助金等支出	5,210,058,457
社会保障給付支出	842,074,594
その他の支出	49,669,966
業務収入	12,333,670,749
税収等収入	8,292,478,423
国県等補助金収入	3,546,863,465
使用料及び手数料収入	233,400,056
その他の収入	260,928,805
臨時支出	320,095,673
災害復旧事業費支出	319,457,236
その他の支出	638,437
臨時収入	63,637,084
業務活動収支	2,104,902,235
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,794,296,289
公共施設等整備費支出	1,547,805,904
基金積立金支出	1,046,640,385
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	199,850,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,274,066,461
国県等補助金収入	425,135,326
基金取崩収入	531,165,135
貸付金元金回収収入	1,000,000,000
資産売却収入	287,600,000
その他の収入	30,166,000
投資活動収支	△ 520,229,828
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,588,994,522
地方債等償還支出	3,586,381,622
その他の支出	2,612,900
財務活動収入	1,642,017,278
地方債等発行収入	1,592,790,000
その他の収入	49,227,278
財務活動収支	△ 1,946,977,244
本年度資金収支額	△ 362,304,837
前年度末資金残高	1,206,709,345
本年度末資金残高	844,404,508
前年度末歳計外現金残高	31,886,901
本年度歳計外現金増減額	△ 10,231,955
本年度末歳計外現金残高	21,654,946
本年度末現金預金残高	866,059,454